慈濟大學第97次行政會議紀錄
時間：98年4月15日(星期三）下午15：30

地點：第一教學研討室

主席：王本榮校長
出席人員：詳簽到單
列席人員：曾義雄教授                                    紀錄:劉琇雅
壹、主席報告
各系所已陸續完成自評，非常辛苦，感謝大家的配合，研發處正在研擬改善報告，期限為5月9日，5月9日以後學校會和各單位來商討，面對缺失如何改善。目前13個行政單位也正在接受評鑑，期待行政品質得以提升。

主秘及曾漢榮主任日前（4月13日）至苗栗縣府拜訪苗栗縣長，報告苗栗校區預定先設社教推廣中心，再設育成中心，最後設系所或學院。
有關設菲律賓分校，菲律賓政府已核准設立分校（期限為2010年前），學校必須在今年底前決定，本人及副校長等人將於下週(4月23~25日)至菲律賓實地評估後再向　上人報告。
貳、上次會議決議執行情形報告

	決議事項
	執行情形
	執行單位

	1、
	通過「慈濟大學計劃經費購書管理及長期借閱辦法」修正案
	98.2.25 公告實施
	圖書館

	2、
	通過「慈濟大學財物管理辦法」修正案
	98.2.2 公告
	總務處

	3、
	通過制訂「慈濟大學協助教師整體發展辦法」
	98.2.24 公告
	教務處

參、各單位報告
  一、人文處：如附件一
      校長：透過志工早會，可以瞭解慈濟的活動和胍動，也讓全球慈濟人及慈濟各志業體瞭解慈濟大學，師生互動、教學、研究等都可以在志工早會報告，讓上人及慈濟志業更瞭解慈濟大學，提供學校更多的資源。歡迎大家來參加志工早會，歡喜的自由參與，多支持學校和慈濟。
　　　　　　多功能教室尚未發揮多功能目的，請大家集思廣益，如何使用，例如舉辦凝聚向心力的活動、營造教學研究交流場所的Faculty Club等。
　二、秘書室：請各系所協助推動“大專畢業生至企業職場實習方案”，教育部補助一人26,190元(本薪22,000，勞健保、勞退金及職災約4190元)，媒合成功率有可能會列入評鑑考量，本校分配名額為63名。

  三、人事室: 歡迎同仁踴躍參加5月10日浴佛節。

四、國際事務中心：

   (一)、4月23~25日將組團至菲律賓實地評估設立分校事宜。
(二)、姐妹校來訪:

1.　5月6日加拿大英屬哥倫比亞大學校長來訪
2.　5月福建中醫藥大學來訪與簽訂姊妹校

3.　6月中旬北京大學及中山大學來訪，將進行模擬手術教學課程

學校現已簽訂27所姐妹校，希望尚未立交流的系所積極合作。
五、電算中心：教育部將在下個月針對全國各大專院校行政人員進行社交工程演練，透過郵件，連結假造網頁，曝露使用者個人資料。電算中心會在下個月之前，先進行校內演練，請行政人員不要開啟這種郵件。
六、師資培育中心：4月23日以後將舉行教育學程甄選心向輔導系列活動及招生說明會，請各系主任鼓勵學生參加。
肆、提案討論
· 提案一、「慈濟大學優良導師獎勵辦法」部份條文修正案，請討論。　　　　　　　　　　　(提案人:徐雪瑩學務長)
說明：1. 依實際狀況辦理。

      2. 此項修正案已於97.12.24學生事務會議提案通過。

 辦法：建議修正條文如下

	    修正草案
	現行條文
	說明

	第四條
各學院需於次學年依公告日期內，就該學年符合本辦法第二條具體事蹟之優良導師，檢附優良導師推薦表(如附件)、優良導師輔導記錄、佐證資料及會議紀錄向優良導師評選委員會推薦。
	第四條
各學院需於每學年結束後一星期內，就該學年符合本辦法第二條具體事蹟之優良導師，檢附優良導師推薦表(如附件)、佐證資料及會議紀錄向優良導師評選委員會推薦。

	1. 依實際狀況辦理。
 2. 第四條修正如下：因於次學年結束後一星期內，學院及行政單位無法立即給予資料，行政時間過於急迫，建議修正於次學年依公告日期辦理。

	第五條
優良導師之評選，由「優良導師評選委員會」決選之。

委員會由校長、副校長、學生事務長、教務長、各學院院長、優良導師代表2位及教師代表2位等組成之，由學生事務長為召集人。優良導師代表2位及教師代表2位，由學生事務長為推薦，校長核訂。
委員為被推薦人時，應迴避之。

優良導師之決選應有二分之一以上委員出席，並有出席委員三分之二同意始得通過，每學年選出優良導師五名，如無適當人選者，得不足額遴選或從缺。
	第五條
優良導師之評選，由「優良導師評選委員會」決選之。

委員會由校長、副校長、學生事務長、教務長、各學院院長、上屆優良導師代表等人組成之，由學生事務長為召集人。

委員為被推薦人時，應迴避之。

優良導師之決選應有二分之一以上委員出席，並有出席委員三分之二同意始得通過，每學年選出優良導師五名，如無適當人選者，得不足額遴選或從缺。

	1. 依實際狀況辦理。

	第六條
優良導師評選委員會依下列項目討論及審查之：

一、導師基本工作。(佔總分百分之五十)

(一)學年度參加導師會議、導師知能研習、個案輔導會議次數。

(二)各項導師工作紀錄情形。

二、各學院所填報之具體優良事蹟。(佔總分百分之五十)

三、加分項目。(最高20分)

(一)學年度召開班會次數。

(二)學年度訪問賃居校外學生次數及填寫紀錄表情形。

獲選為優良導師之上開評選項目總分至少需達七十分以上。

優良導師評選委員會應於每學年上學期開學後二星期內完成評選程序，評選結果報請校長核定後公布。
	1. 原第六條刪除，新增至計畫。

	第六條
獲選為優良導師者，由校長於全校導師知能研習會中，公開頒發獎牌及獎金新臺幣貳萬元，並編撰典範輔導內容，以為表彰。
	第七條
獲選為優良導師者，由校長於全校導師知能研習會中，公開頒發獎牌及獎金新臺幣貳萬元，並於學務報中登載優良事蹟，以為表彰。
	1.原第七條因第六條刪除向前遞補修正條次。
2. 依實際狀況辦理。

	第八條
連續三年當選為優良導師者，應暫停一年，始可再被推薦為優良導師候選人。

	1.第八條刪除，因委員會建議無年限限制。

2.原第六條刪除，

第八條遞補為第七條。

3.依實際狀況辦理。

	第七條
本辦法所需經費由學生事務處編列預算支應。
	第九條
本辦法所需經費由學生事務處編列預算支應。
	1.      原第六、八條刪除，第九條遞補為第七條。

	第八條
本辦法經學生事務會議及行政會議通過，報請校長核定後公布實施，修正時亦同。
	第十條
本辦法經學生事務會議及行政會議通過，報請校長核定後公布實施，修正時亦同。
	1. 原第六、八條刪除，第十條遞補為第八條。

決議：照案通過。（修正後辦法全文如附件二）
伍、臨時動議
· 案由：畢業典禮日期，請討論。（提案單位：秘書室）
說明：學校行事曆原訂6月6日舉行畢業典禮，惟人事行政局公告6月6日為端午節彈性休假的補上班日後，近來學校陸續接獲學生及家長反應，當日需請假，可能會不方便，再加上教育部最近才通知6月1日至6月5日，學校有三項大型評鑑及訪視要進行，所以四長院長會議才討論是否將畢業典禮更改至6月13日舉行。繼因海外學生反應，家長們均已買好機票，無法更改，經調查確有數十位家屬受到影響，因此再提本次會議討論，期能更圓滿。
討論：

1、 學務處生輔組說明:畢聯會曾因6月6日為補上班日，家長不方便請假，而提案希望更改畢業典禮日期，經畢聯會請各班詢問學生意見後，發現大部份畢業生不希望改期，包括僑外生家長已訂好來回機票、醫七學生己規劃好畢業典禮後的出國行程等，大部份畢業生認為不要改期但也仍有小部份畢業生希望改期。
2、 張芙美副校長：收到學生反應，學生認為行事曆是開學前即已發布，而且是全球有效，包括慈濟人也都會看行事曆知道學校活動日期。有學生家長親友分別訂好由美國及馬來西亞的機票共6張，團體票無法退票，也都請好假了，如果家長無法參加一生一次的畢業典禮，很遺憾。
五位僑外生意見及機票情形如附件三。
決議：維持原行事曆所訂的(98年)6月6日舉行畢業典禮。
陸、散會：16時40分[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

PAGE
- 2 -
～第97次行政會議～

[image: image4.png]